
7 版责编/翟志伟 美编/翟志伟 校对/朱峰璐 2023年12月18日 星期一国内

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将在阿

里巴巴司法拍卖网络平台上 (网址：
https://sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj)进行公开拍卖活动。

一、拍卖标的：镇江丁卯桥路 165
号美景豪庭1幢第1至2层101室、102
室 。 （101 室 证 书 号 ：
0301011096100110，102 室 证 书 号 ：
0301004498100211；101 室建筑面积：
661.51㎡，102室建筑面积：503.56㎡；
规划用途：商业。）

起拍价：11173021.3 元，议定价：

15961459 元，保证金：2200000 元，增
价幅度：55000元。

二、本标的拟进行网上二次拍卖，
第一次拍卖竞价时间：2024年 1月 18
日 10 时至 2024 年 1 月 19 日 10 时止
（延时的除外）。若第一次流拍则进行
第二次拍卖，第二次拍卖竞价时间：
2024年 2月 4日 10时至 2024年 2月 5
日10时止（延时的除外）。

三、咨询、展示看样的时间与方
式：即日起至 2024年 1月 12日接受咨
询（节假日除外）。

本拍品已委托江苏快拍嘉网络科

技有限公司在拍卖期间对上述标的物
的相关信息进行咨询及组织看样等工
作 ，联 系 电 话 ： 4009629877、
17397957971或通过“快拍嘉”网站、微
信公众号“快拍嘉”自助预约看样。

四 、拍 卖 方 式 ：设 保 留 价 增 价
拍卖。

五 、咨 询 电 话 ：4009629877 或
17397957971（江苏快拍嘉网络科技有
限公司）

联 系 地 址 ：镇 江 新 区 银 河 路
100 号

六、监督电话：0511-85319061

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将在阿

里巴巴司法拍卖网络平台上 (网址：
https://sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj)进行公开拍卖活动。

一、拍卖标的：丹阳市星火南路 5
号嘉荟新城中苑24#二单元602室及1
号车库。[证书号：苏(2022)丹阳市不
动 产 权 第 0204013 号 ，建 筑 面 积 ：
122.11㎡（其中阁楼建筑面积：25.24
㎡、1号车库建筑面积 12.87㎡）；规划
用途：住宅、车库。]

起 拍 价 ：387638.2 元 ，参 考 价 ：

553768.85元，保证金：77500元，增价
幅度：3800元。

二、本标的拟进行网上二次拍卖，
第一次拍卖竞价时间：2024年 1月 18
日 10 时至 2024 年 1 月 19 日 10 时止
（延时的除外）。若第一次流拍则进行
第二次拍卖，第二次拍卖竞价时间：
2024年 2月 5日 10时至 2024年 2月 6
日10时止（延时的除外）。

三、咨询、展示看样的时间与方
式：即日起至 2024年 1月 12日接受咨
询（节假日除外）。

本拍品已委托江苏快拍嘉网络科

技有限公司在拍卖期间对上述标的物
的相关信息进行咨询及组织看样等工
作 ，联 系 电 话 ： 4009629877、
17397957971或通过“快拍嘉”网站、微
信公众号“快拍嘉”自助预约看样。

四 、拍 卖 方 式 ：设 保 留 价 增 价
拍卖。

五 、咨 询 电 话 ：4009629877 或
17397957971（江苏快拍嘉网络科技有
限公司）

联 系 地 址 ：镇 江 新 区 银 河 路
100 号

六、监督电话：0511-85319061

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇 江 经 济 开 发 区 人 民 法 院 将

在阿里巴巴司法拍卖网络平台上
( 网 址 ：https://sf.taobao.com/0511/06?
spm=a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj），进 行 公 开 拍 卖
活动。

一、扬中市翡丽中央小区 6 幢
1002室。

（证书号：苏（2019）扬中市不动产
权第0005129号，建筑面积：182.42㎡，
规划用途：住宅。）

起拍价：880577.82 元，参考价：

1257968.32元，保证金：170000元，增
价幅度：8000元。

二、本标的拟进行网上二次拍卖，
第一次拍卖竞价时间：自 2024年 1月
18日10时至2024年1月19日10时止
（延时的除外）；若第一次流拍则进行
第二次拍卖；第二次拍卖竞价时间：自
2024年2月4日10时起至2024年2月
5日10时止（延时的除外）。

三、咨询时间与方式：即日起至
2024年 1月 12日止接受咨询（节假日
除外）。

本拍品已委托镇江同伦拍拍科技
服务有限公司在拍卖期间对上述房产
的相关信息进行咨询工作，联系电话：
400-8284666。

四 、拍 卖 方 式 ：设 保 留 价 增 价
拍卖。

五、咨询电话：400-8284666（镇江
同伦拍拍科技有限公司）

联 系 地 址 ：镇 江 新 区 银 河 路
100 号

六、监督电话：0511-85319061

村民代表热情推销乡村土特产，协
会人员详细介绍区域公用品牌助力下
形成的茶叶、咖啡等产品全产业链发展
情况，企业代表邀请观展商亲自操作高
科技农业机器人……在第26届中国（海
南）国际热带农产品冬季交易会场馆
里，一个个充满巧思的醒目LOGO，一件
件先进的农业设备，一声声模拟雨林鸟
鸣的啼叫声，映射出品牌、科技和生态
等农业发展新亮点。

本届冬交会吸引了来自世界各地
的2000余家企业参展参会、5000多名专
业采购商进场对接，成为热带国家和地
区农业交流合作的窗口，为热带农产品
展示展销、经贸洽谈、招商引资提供了
重要平台。

品牌助农提品质

冬交会首日，“海南雨林大叶茶”区
域公用品牌正式发布。周玉景负责的
海南鹦哥岭景红茶叶有限责任公司成
为“海南雨林大叶茶”区域公用品牌首
批认证的10家单位之一。

周玉景称这一刻是他做茶这么多
年来的高光时刻。他告诉记者，他们的
种植园位于五指山市水满乡，早期经营
模式主要是茶叶种植和批发。5年前，
公司创立“鹦哥景红”茶品牌，陆续推出

了一批结合海南黎、苗等文化，针对年
轻人的茶产品，系列产品深受市场欢
迎，远销海外。

“现在有了区域公用品牌，海南雨
林大叶茶以非常系统、非常完善的产业
链形式呈现在茶行业里面。无论从质
量还是品控上，海南雨林大叶茶都以更
高标准进入市场，拥有了更大的公信
力。”周玉景说，有了公用品牌的助力，
企业自身品牌也可以得到更好发展。

各类农产品在品牌的助力下品种培
优、品质提升。文昌鸡、琼中绿橙等品牌
耳熟能详，“区域公用品牌+企业品牌+产
品品牌”的矩阵助力多而散、小而弱的海
南农业品牌改变“单打独斗”的局面。

海南省农业农村厅副厅长孙法军
表示，未来海南省要继续强化农产品品
牌意识，公用品牌由政府推动，企业品
牌和产品品牌由企业推动、政府支持，
多方合力共同推进农产品品牌化发展。

科技强农促优质

冬交会上，各类农作物的新品种展
示着科技赋能农业发展的力量，先进的
农业生产设备和技术改变了农业生产
的传统模样。

在科技强农馆的一家企业展区内，
几台亮黄色的机器引起了很多观众的

兴趣。廷捷农业机器人（海南）有限公
司市场营销总监张丹梅介绍，这是公司
历经7年研发的新能源无人驾驶植保机
器人，今年正式开始商用，可用于荔枝
园、火龙果园、芒果园等的植保作业。

“机器打药比人工打药效率更高，
效果更稳定，最重要的是省药。”张丹梅
说，机器打药的成本比起人工打药可以
节省30%。

数智赋能，助力农业强国。在科技
强农馆的中国铁塔展台，一块巨大的电
子屏显示着与其合作市县耕地、河流等
的实时监控状态。中国铁塔股份有限公
司产品总监胡威说，中国铁塔充分发挥
遍布全国的210万座铁塔的优势，变“通
信塔”为“数字塔”，通过“铁塔+大数据+
AI+边缘计算”，为农业等40多个行业赋
能。目前，全国已有超过 21万座“数字
塔”，其中 78%服务于农业农村领域，为
农业产量预估、病虫害防治等的综合研
判提供重要数据支撑，助力乡村振兴。

生态惠农展气质

本届冬交会，绿色有机农产品受到
消费者的格外喜爱与追捧。

青海展馆里，“打造绿色有机农产品
输出地”的标语十分醒目。以羊粪为肥料
种植出来的枸杞、纯天然牛羊肉等一系列

青海绿色农产品吸引着众多观展者。
“我们这次带来了青稞、枸杞等六

大类80余种产品，其中80%都是绿色有
机食品。”青海展馆相关负责人赵志平
说，“青海的生态环境得天独厚，我们产
品的种植方式绿色有机。”

优良的生态环境成为了农产品的加
分项，来自海南白沙黎族自治县的五里
路有机茶园同样采用绿色种植方式。海
南五里路有机茶业有限公司总经理王见
君告诉记者，15年来茶园坚持不打一滴
农药，茶园的环境越来越原生态。

“达到生态有机的环境是要牺牲一
定产量的，但是茶叶的质量提升了，售
价提升了，农民收益也提升了。”王见君
说，普通茶叶一般卖 100元到 200元一
斤，而五里路的茶叶已经卖到1500元至
2000元一斤。

通过15年的发展，五里路茶园由原
来的 5个农户、22亩发展到如今 209个
农户、618 亩，周边农户不仅在茶园种
茶，还吃上了旅游饭。

“我们做了 15年有机农业，在这个
过程中茶园生态环境越来越好，游客也
越来越多。”王见君说，很多游客慕名而
来，茶园走上了农旅融合发展道路。今
年 1月至 11月，五里路接待游客量达到
6.5万人次。 新华社海口12月17日电

品牌助农、科技强农、生态惠农
——2023冬交会亮点扫描

西海固小山村巧借“白雪”换“白银”
气温骤降，随着一场白雪飘落六

盘山，山脚下的新旗村迅速从“猫冬”
状态切换到“忙冬”模式。

16日，宁夏固原市泾源县第四届
冰雪文化体育旅游节开幕，位于泾源
县兴盛乡新旗村的宁夏雅豪滑雪场迎
来了又一年的“雪季”。

开车从县城到新旗村只要10多分
钟，车还未到，远远就能看到群山间一条
条雪道像洁白玉带一样铺在山坡上。
滑雪场停车场里的车牌号五花八门，除
了“宁”还有不少“甘”“陕”打头的。

雪道上，身着艳丽服装的滑雪者
脚踩雪板，手执雪杖，疾驰的身影划出
一道道优美的弧线。缆车缓缓向山顶
移动，水墨画卷般的大地景色尽收眼
底。这座拥有初、中、高级 9条雪道的
综合性滑雪场，自 2019年开业以来吸
引了周边许多滑雪爱好者。

新旗村30岁的于艳丽身着大红滑
雪服，帮滑雪初学者穿上滑雪服、护具，
耐心讲解动作要领。几年前她和村里
许多年轻人一样，离开农村到县城讨营
生。“滑雪场刚开业免费体验，我觉得很
新奇，从那时喜欢上了滑雪。”

在滑雪场专业教练培训下，她用一
周时间学会了双板滑雪，经过两年刻苦
训练终于拿到了滑雪教练证。现在，她
夏季在县城打工，雪季回村干“主业”，
每月工资能达到5000元左右。

泾源县地处六盘山腹地，因夏季气
候凉爽成为避暑胜地，但每到冬季便游
客寥寥，农闲的村民也“猫”在家中无事
可做。近年来，泾源县将目光瞄准冬季

丰富的冰雪资源，借“冬”风发展冰雪旅
游，火热的人气打破了乡村“冬闲”常态。

目前，雅豪滑雪场已举办了全国
大众冰雪季宁夏冰雪系列活动、陕甘
宁越野滑雪挑战赛等大型赛事。“去年
雪季滑雪场共接待5.7万人次，今年雪
票预售就卖出了 100万元，预计游客
接待量比去年会有大幅增长。”滑雪场
总经理丁永说。

雅豪滑雪场所属的泾源国投集团
定点帮扶新旗村。丁永告诉记者，滑
雪场总共76名员工，除了6名管理者，
剩下全是以来自新旗村为主的当地村
民，包括教练、造雪工、酒店服务员等，
人均工资每月有2600元。

除了带动务工，滑雪场还为当地
村民免费提供摆摊场地。在停车场专
门划出的美食区里，酸辣粉、烤面筋、
关东煮等热气腾腾，新旗村的脱贫户
秦西玲熟练地在火炉上烤饼子，刷辣
椒油，撒孜然粉。

往年一到冬天就“猫冬”，去年起，
秦西玲看到滑雪场人来人往，就买了辆
流动小吃车，学手艺卖小吃。“出来干冷
是冷点，但一天能挣个几百元，补贴家
用。假期人多，上一个春节假期五六天
我就挣了近4000元呢！”秦西玲说。

当前，雅豪滑雪场已通过二期规
划，当地政府拟将其申报成为国家级
亚高原滑雪训练基地和赛事基地。丁
永说，下一步滑雪场还将带动当地村
民打造特色民宿、开发特色餐饮，搭建
更多让冰天雪地变金山银山的平台。

新华社银川12月17日电

我国病原体监测未发现未知新病毒和新细菌
新华社北京12月 17日电 中国

疾控中心传防处研究员常昭瑞在 17
日举行的国家卫生健康委新闻发布
会上表示，迄今为止，我国在呼吸道
疾病病原体监测方面未发现未知的
新病毒和细菌。

常昭瑞说，目前，新冠病毒BA.2.86
变异株在我国报告序列中的占比非常
低，但输入病例的序列占比自 11月以
来增加较快，增长趋势逐渐与全球趋
同。专家研判认为，当前我国新冠病毒
感染处于低流行水平，且BA.2.86变异

株及其亚分支占比很低，目前该变异株
在我国的公共卫生风险较低。

据介绍，新冠病毒 JN.1变异株，是
BA.2.86变异株的一个亚分支。全球
监测结果显示，进入 11月后，BA.2.86
变异株，特别是 JN.1亚分支的全球占
比增速明显加快，并已成为部分国家
的优势流行株之一。世界卫生组织于
11月21日将BA.2.86变异株由全球需
要监测的变异株调整为需要关注的变
异株，评价临床重症感染风险为低等，
总体评价公共卫生风险较低。

国家卫健委：

全国医疗机构门急诊呼吸道疾病总诊疗量呈下降趋势
新华社北京12月 17日电 国家

卫生健康委新闻发言人、宣传司副
司长米锋 17日表示，近期，全国医疗
机构门急诊呼吸道疾病总诊疗量整
体呈下降趋势。

在国家卫生健康委当天举办的
新闻发布会上，米锋说，各地积极扩

充医疗资源，持续增加相关门急诊诊
室和住院床位。二级医院、妇幼保健
院、中医医院、基层医疗卫生机构有
效发挥了分流作用。据监测，基层发
热门诊和诊室接诊量约占全国医疗
机构发热门诊及诊室接诊量的 44%，
有效适应了患者的就医需求。

工业和信息化部全力
做好应对低温雨雪冰冻
灾害应急通信保障

新华社北京12月 17日电 记者
17日从工业和信息化部获悉，针对部
分地区强降雪、冻雨、寒潮等天气情
况，工业和信息化部组织信息通信行
业加强值班值守和监测研判，细化防
范措施，完善应急预案，强化抢通保畅
准备，全力做好应对低温雨雪冰冻灾
害应急通信保障。

截至 12月 17日 8时，全国信息通
信行业累计出动保障人员7.6万人次，
应急车辆3.4万辆次，发电油机4.5万台
次，投放卫星电话1136部，发送预警短
信1.9亿条。全国通信网络整体运行平
稳，累计3053座基站退服，已修复2933
座，未发生乡镇级通信全阻。

乡村行乡村行··看振兴看振兴

多 措 并 举 应 对多 措 并 举 应 对
低温雨雪冰冻天气低温雨雪冰冻天气

12月15日，国网本溪供电公司员工
在变电站进行除雪作业。为应对近期大
范围寒潮和低温雨雪冰冻天气，各地、各
部门采取多种措施，全力保障人民群众
安全温暖过冬。 新华社发

全国财政收入已超20万亿元、支出
近 24万亿元——今年前 11个月的全国
财政收支数据显示，预算执行情况总体
较好，有力保障了党中央、国务院重大
决策部署的贯彻落实。

财政是国家治理的基础和重要支
柱。党的十八大以来，在经济持续发展的
基础上，我国财政实力更加雄厚。适应经
济形势和任务的变化，财政积极履行职
能，分好用好“蛋糕”，宏观调控不断完善，
有力促进了经济社会持续健康发展。

财政“蛋糕”日益做大。
党的十八大以来，财政收入保持较快

增长，全国财政收入从2013年的约12.9
万亿元增加到2022年的约20.4万亿元。

中国社会科学院财经战略研究院财
政研究室主任何代欣表示，10年来，我国
经济发展稳步推进、经济规模不断扩大，
成为做大财政“蛋糕”的重要支撑。

“去年全国一般公共预算收入超20万
亿元，这一成绩来之不易。”何代欣说。受
疫情反复、国际形势变化等超预期因素影

响，去年财政收入增幅一度回落。随着稳
经济一揽子政策措施落地见效，经济恢复
回稳，全年相关税种实现不同程度增长。

今年前 11 个月，全国财政收入达
200131亿元，同比增长 7.9%。其中，税
收收入 168420 亿元，同比增长 10.2%。
总的看，财政收入保持恢复性增长，与
今年以来经济持续恢复、总体回升向好
的态势相适应。

财政资金取之于民、用之于民。
10年来，全国财政支出从2013年的

约 14万亿元增加到 2022年的约 26.1万
亿元。财政保障更加精准有效，支持科
技自立自强，加强基本民生保障，促进
城乡区域协调发展、支持打赢脱贫攻坚
战、打好污染防治攻坚战等，着力解决
发展不平衡、不充分问题，推动构建新
发展格局和实现高质量发展。

中央财政“真金白银”加大对地方财
力支持，通过优化支出结构，加大对地方
转移支付力度。今年，中央对地方转移支
付达10.06万亿元，规模创下近年新高。

财政支出进度合理加快，重点支出
保障有力。今年前11个月，全国财政支
出 238462亿元，同比增长 4.9%。其中，
教育支出同比增长5.7%、科学技术支出
同比增长4.3%、社会保障和就业支出同
比增长9%、农林水支出同比增长5.8%。

10年来，财政宏观调控不断完善：
连续实施积极的财政政策，提高政策的
前瞻性、灵活性、针对性；保持必要财政
支出强度，较好保障国家重大战略任
务；实施大规模减税降费，税收收入占
我国GDP比重从 2018年的 17%左右已
下降至 2022年的 13.8%；建立常态化财
政资金直达机制……

“雄厚的财政实力、积极的财政政
策，是复杂变局下推动经济高质量发展
的坚实支撑和重要抓手。”何代欣说。

今年以来，在复杂的国内外形势
下，积极的财政政策加力提效，为经济
回升向好提供了有力支撑，主要体现在
四个方面：聚焦经营主体，减负担、稳预
期；聚焦扩大内需，稳投资、促消费；聚

焦创新引领，强动能、优结构；聚焦民生
保障，兜底线、增福祉。中央财政还在
四季度增发 2023年国债 1万亿元，有力
支持灾后恢复重建，补齐防灾减灾救灾
能力建设的短板，更好保障人民群众生
命财产安全。

近日召开的中央经济工作会议指出，
要强化宏观政策逆周期和跨周期调节，继
续实施积极的财政政策和稳健的货币政
策，加强政策工具创新和协调配合。

财政部部长蓝佛安表示，将适度加
大财政支出规模，支撑经济社会发展需
要。同时，更加注重激励地方高质量发
展，增强发展的内生动力；此外，提质增
效，将推进财政管理科学化、标准化、规
范化，同时加强财政与货币、就业、产业
等政策协同联动，着力提升支持高质量
发展的效果。

展望未来，我国经济持续向好大势不
变，将为财政收支运行提供重要支撑。运
行平稳、可持续的财政，也将护航中国经
济行稳致远。 新华社北京12月17日电

收入超20万亿元 财政实力更加雄厚

电网检修公告
2023年12月19日，国网镇江供电

公司将在镇江市京口区、润州区、丹徒
区、新区部分地区对供电设备实施检修
作业。作业期间检修范围内供电将会
暂时中断，具体影响范围可登录国家电
网 95598 智能互动网站（www.95598.
cn）点击“服务与支持-电力服务”，在

“电网检修公告”界面进行查询，也可以
下载“网上国网”App或关注江苏电力

微信公众号进行查询。
扫码下载“网上国网”App，完成

“注册登录”-“户号绑定”，依次点击
“更多”-“查询”-“电网检修信息”，可
按位置查询或户号查询。

镇江供电公司
2023年12月18日

镇江火车站因业务需要，现邀约
有静态标识设计、制作、安装资质的
镇江市管辖范围内的单位来洽谈合
作事宜（联系电话0511-85351098）。

邀 约


